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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

A.
a) Zakladné udaje o organizacii

Obchodné meno : Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca
(dalej len ,NsP, n.o. Revuca")

Sidlo : Litovelska 25, 050 01 Revlca

Kontaktné adaje : Cislo telefénu : 058-4833333
Cislo faxu : 058-4833312
Datum zalozenia :

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revuca bola zalozena jedinym zakladatelom
Zakladnou odborovou organizaciou pri Revuckej medicinsko-humanitnej, n.o.
NsP Revlca a registrovana KU v B. Bystrici 29.7.2011 s dnom nadobudnutia
pravoplatnosti 29.7.2011 pod ¢. OVVS/NO-13/2011.

K 31.8.2011 dosSlo k zli¢eniu Revuckej medicinsko-humanitnej, n.o.
Revlca s Nemocnicou s poliklinikou, n.o. Revlca. Revucka medicinsko-
humanitna, n.o. Revuca bola zrusena bez likvidacie. Nastupnickou organizaciou
sa stala Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca, ktora prevzala na seba vsSetky
prava a povinnosti, pohladavky a zavazky ako aj zavazky vyplyvajuce
z pracovnopravnych vztahov. Tento proces bol zaregistrovany
ObvU v B. Bystrici 13.9.2011 s dhom nadobudnutia pravoplatnosti 14.9.2011.

Zakladatel’ :
« Zakladna odborova organizacia_pri Revuckej medicinsko-humanitnej, n.o. NsP,
Litovelska 25, 050 01 Revuca, ICO: 42 195 306

ICO : 45 736 324
b) Predmet c¢innosti :
Vseobecne prospesné sluzby:

1. poskytovanie zdravotnej starostlivosti podla zakona ¢. 576/2004
Z.z. o poskytovani zdravotnej starostlivosti a sluzbach suvisiacich
s poskytovanim zdravotnej starostlivosti v zneni neskorsich
a suvisiacich predpisov, v rozsahu povolenia vydaného v zmysle
prislusnych ustanoveni zakona ¢. 578/2004 Z.z. o poskytovateloch
zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych
organizaciach v zdravotnictve a ozmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorsich a suvisiacich predpisov,

2. poskytovanie socidlnej pomoci a humanitarnej starostlivosti,

3. tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentacia duchovnych
a kultdrnych hodnét,

4. ochrana ludskych prav a zakladnych slobéd,

5. vzdeldvanie, vychova a rozvoj telesnej kultury,

6. vyskum, vyvoj, vedecko-technické sluzby a informacné sluzby,
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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

7. tvorba aochrana zivotného prostredia a ochrana zdravia
obyvatelstva,

8. sluzby na podporu regionalneho rozvoja a zamestnanosti,

9. zabezpecenie byvania, spravy , udrzby a obnovy bytového fondu,

Podnikatel'ska €¢innost, vykonavana na zaklade Zivhnostenského listu:

dopravna zdravotna sluzba

pranie pradla a chemické Cistenie bielizne a Satstva
sprostredkovanie obchodu a sluzieb v rozsahu volnej zivnosti
nakup a predaj vypoctovej techniky, prislusenstva a software
reklamné a marketingové sluzby

ke

a) Organy neziskovej organizacie

1. Statutarny organ : Ing. Daniela Prsebicova, riaditelka

2. Najvyssi organ Spravna rada : predseda:
Ing. Julius LasSan
clenovia:
Mgr. Ivan Poprocky
PhDr. Milan Brdarsky
MUDr. Juraj Ganaj
Maria Trencianska

3. Kontrolny organ: Dozorna rada : predseda:
Milan Ruzani
Clenovia:
MUDR. Adriana Rusova
Mgr. Blazena Andrasikova

. Spravna rada je najvy$3im organom organizacie. Jej pbsobnost vychadza
zo Statitu NsP, n.o. Revlca, ktory je v sulade so zakonom ¢&. 213/1997 v zneni
neskorsich predpisov. Statut a Zakladacia listina je neoddelitefnou sticéastou zakladnych
dokumentov n.o. V Zakladacej listine NsP, n.o. Revlca je obsiahnuty pocet a zoznam
¢lenov orgdnov neziskovej organizacie.

Dozorna rada je kontrolnym organom NsP, n.o. Revlca, ktorej pésobnost sa
riadi ustanoveniami Statutu NsP, n.o. Revlca

Riaditel’ je Statutarny organ, ktory riadi ¢innost NsP, n.o. Revica a kona v jej
mene Vv rozsahu jemu udelenych pravomoci v Statute NsP, n.o Revlca.
Je zamestnancom organizacie, menuje a odvolava ho spravna rada .
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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

b) Vykonné organy neziskovej organizacie

Vrcholovi zamestnanci organizacie opravneni konat v rozsahu pdsobnosti organizaénych
jednotiek podla vymedzenych kompetencii. Vrcholovymi vedudcimi zamestnancami
NsP, n.o. Revlca su :

- namestnik pre lieéebno - preventivnu starostlivost
MUDr. Ivana Goldschmidtova

- namestnik pre ekonomicky Usek a hospodarsku prevadzku
Ing. Jan Malik

- namestnik pre osetrovatel'stvo — vediica sestra
Mgr. Blazena Andrasikova,dvs

Ulohou vykonného vedenia je vymedzit rozvojovy program n.o. a jeho realizaciu
podla schvaleného programu Spravnou radou NsP, n.o. Revlca
Vymedzenie kompetencii a zodpovednosti namestnikov  pre jednotlivé Useky je
stanovené pracovnou naplriou.

c) Poradné organy neziskovej organizacie
Kolektivhe prerokovavaju a posudzuju zavazné otazky. Z hladiska ucelu a stupna
riadenia na akom sa organizuju existuju v NsP, n. o. Revlca tieto poradné organy:

- gremialna porada

Gremialna porada je poradny organ riaditela, ktory prerokovava zasadné
koncepéno - rozvojové, strategické a ekonomicko - hospodarske otazky, ktoré si
vyzaduju kolektivne posuUdenie slvisiace s realizdciou stratégie n.o. a jej vnutornych
organizacnych jednotiek. Gremialna porada je zloZzena =z riaditela, namestnikov,
primarov 10zkovych a neldzkovych oddeleni, zastupcu za SAS, veduceho prevadzky:
Ing. Daniela PrSebicova - riaditel, MUDr. Ivana Goldschmidtova - namestnik pre LPS
a primar dialyzac¢ného stacionaru, Ing. Jan Malik - namestnik pre EU a HP, Mgr. Blazena
Andrasikova,dvs namestnik pre oSetrovatelstvo — vedica sestra, MUDr. Adriana Rusova
- primar GPO, MUDr. Jana Sedlakova - Knotkova - primar NPO, MUDr., MUDr. Tatiana
Vigodova - primarka OAIM, MUDr. Marek Laskovsky - primar 10, MUDr. Janos Ics6 -
primar ODCH, MUDr. Rudolf Hanustiak - primar RDG, MUDr. Eva Suchacova - primar
HTO a OKB, MUDr. Vlasta Ruziakova - zastupca SAS, MUDr. Sergej Karpenko — primar
FRO, JUDr. Katarina Leskova - referent pravneho oddelenia a kontroly, zapisovatel.

- operativna porada
Je stalym poradnym organom, ktory je opravneny rokovat a riesit operativne
otazky tykajlce sa oblasti LPS a EUaHP. Je zlozena z veducich vnutroorganizacnych
jednotiek n.o.

- odborné komisie
Odborné komisie su stalymi organmi , ktoré analyzuju a posudzuju zavazné
materidly. Z odborného hladiska pripravuju stanovisko pre riaditela n.o. ktory o nich
rozhoduje.
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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

C.
a) Cinnost neziskovej organizacie

Hlavnou cinnostou organizacie je poskytovanie zdravotnej starostlivosti v druhu
a rozsahu na zaklade vydaného rozhodnutia Banskobystrického samospravneho kraja
V Banskej Bystrici pod Cislom spisu 8404/2011/0Z zo dnia 04.10.2011

Banskobystricky samospravny kraj v Banskej Bystrici ako vecne prislusny organ
podla ustanovenia § 5 zdkona ¢.71/1967 Zb. o spravnom konani /spravny poriadok/
v zneni neskorsSich predpisov § 46 ods. 1 pism. g) zdkona NR SR ¢. 576/2004
o zdravotnej starostlivosti, sluzbach suivisiacich s poskytovanim zdravotnej starostlivosti
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov a podla § 11
ods. 2 pism. g) zdkona NR SR ¢&. 578/2004 Z. z. o poskytovateloch zdravotnej
starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych organizaciach v zdravotnictve
a o zmene a doplneni niektorych zéakonov v zneni neskorsich predpisov a miestne
prislusny prvostupnovy organ podla ustanovenia § 21 ods. 1 a ods. 2 zakona NR SR
¢. 578/2004 Z. z. o poskytovateloch zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych
pracovnikoch, stavovskych organizaciach v zdravotnictve a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov v konani o vydanie povolenia
na prevadzkovanie zdravotnickeho zariadenia po zisteni potrebnych dokladov rozhodol,
Ze Ziadosti neziskovej organizacie Nemocnica s poliklinikou, n.o. Reviica so sidlom
Ul. Litovelskd 25, Revuca, identifikacné Cdislo 45 736 324, zastUpenej Statutarnym
organom Ing. Danielou PrSebicovou, bytom Tomasikova 1178, 050 01 Revlca,
o vydanie povolenia na prevadzkovanie zdravotnickeho zariadenia sa vyhovuje, pretoze
Ziadatel' splnil vSetky podmienky na vydanie povolenia podla § 12 zakona NR SR
¢. 578/2004 Z. 1z. o poskytovateloch zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych
pracovnikoch, stavovskych organizacidch v zdravotnictve a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsSich predpisov a povoluje sa prevadzkovanie
zdravotnickeho zariadenia: vseobecna nemocnica podl'a odborného zamerania
ur¢eného v prilohe.

Odborny zastupca:

1. MUDr. Juraj Ganaj,
zdravotnicke povolanie: lekar;
Studijny odbor: vSeobecné lekarstvo;
Specializacny odbor: chirurgia

2. Mgr. Blazena Andrasikova,
zdravotnicke povolanie: sestra;
Studijny odbor: zdravotna sestra;
Specializa¢ny odbor: pre Usek prace osetrovatelska starostlivost o dospelych;

3. Martina Gordianova,
zdravotnicke povolanie: pérodna asistentka;
Studijny odbor: p6rodna asistencia
$pecializaény odbor: Zenska sestra pre Usek prace osetrovatelska starostlivost
0 zenu.

Miesto prevadzkovania ZZ : ul. Litovelska ¢. 25, 05001 Revlca.
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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

Neziskova organizacia NsP, n.o. Revlca sa riadi zakonom NR SR ¢. 213/1997
Z.z. o neziskovych organizaciach poskytujlcich vseobecne prospesné sluzby v zneni
zakona ¢.35/2002 Z.z., ako aj platnymi zakonmi v oblasti financovania, Uctovnictva,
hospodarenia s finanénymi prostriedkami a majetkom.

Vydavky na svoju cinnost uhradzala ztrZzieb za zdravotn( starostlivost
na zdaklade uzavretych zmldv so zdravotnymi poistoviiami v stlade so zakonom
o poskytovatefoch ZS a zdravotnych poistovniach a v zneni neskorsich predpisov,
zakonom o LieCebnom poriadku, ako aj ztrzieb prevadzok hospodarskej cinnosti
(podnikatelska ¢innost).

NsP, n.o. Revlca poskytuje lie¢ebno-preventivnu starostlivost pre cca 40 tisic
obyvatelov okresu Revlca, nachadzajuceho sa v regidne Banskobystrického
samospravneho kraja. Ma strategické postavenie z hladiska  dostupnosti.
Do najblizSieho zdravotnickeho zariadenia rovnakého typu je od 50 do 70 km,
do najblizSieho zdravotnickeho zariadenia vyssieho typu - koncovej nemocnice je cca
100 km. Je samostatnym a sebestacnym |6zkovym zdravotnickym zariadenim
okresného typu - vSeobecna nemocnica.

b) Druh a rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti

1. Ambulantnd zdravotna starostlivost :

a) Specializovana

b) jednodriova zdravotna starostlivost

c) stacionar

d) spoloc¢né vysetrovacie a liecebné zlozky
e) lekarska sluzba prvej pomoci

2. Ustavna zdravotnd starostlivost:

a) vSeobecna nemocnica

3. SluZby suvisiace so zdravotnou starostlivostou

a) oddelenie lieCcebnej vyzivy a stravovania
b) dopravna zdravotna sluzba
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Ambulantna starostlivost :

Specializovana zdravotna starostlivost :

- vnutorné lekarstvo

- pneumoldgia a ftizeoldgia

- neuroldgia

- pediatria

- chirurgia

- ortopédia

- urologia

- Urazova chirurgia

- otorinolaryngoldgia

- oftalmologia

- gynekoldgia a pbrodnictvo

- algezioldgia

- anestezioldgia a intenzivna medicina
- hematolodgia a transfuzioldgia
- foniatria

- gastroenterolégia

- geriatria

- detska kardiolégia

- fyziatria, balneoldgia a lieCebna rehabilitacia
- kardiolégia

- nefrolégia

Jednodiiova zdravotna starostlivost.
- chirurgia

- gynekoldgia a poérodnictvo
Stacionar:

- dialyzacny

Spolocné vysetrovacie a lieCebné zlozky :

- Radiodiagnostické oddelenie : - Skiaskopické a skiagrafické

CT - pocitacova tomografia

Mamografické

- Oddelenie klinickej biochémie

- Hematologicko - transfuzne oddelenie

- Fyziatricko - rehabilitacno - balneologické oddelenie
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Ustavna - 162kova zdravotna starostlivost

Interné oddelenie 37 16zok
Gynekologicko - porodnicke oddelenie 25 1620k
Chirurgické oddelenie 23 16zok
Oddelenie anestézioldgie a intenzivnej mediciny 1 16Zka
Pediatrické oddelenie 16 16Zzok
Novorodenecké postele 7 1620k
Oddelenie dlhodobo chorych 20 16Zok
Jednotka intenzivnej starostlivosti v odbore vnutorné lekarstvo 4 16Zka
Jednotka intenzivnej starostlivosti v odbore chirurgia 2 16zka

Ustavna pohotovostna sluzba:

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore vnutorné lekarstvo

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore gynekoldgia a pdrodnictvo

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore chirurgia

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore dlhodobo chorych

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore anestéziolégia a intenzivna medicina

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore pediatria
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Ekonomicko - prevadzkovo - technické cinnosti s zabezpecované
samostatnym Usekom.

Usek EU a HP:

Oddelenie ekonomicko - financné

Oddelenie personalno - mzdové

Oddelenie hospodarsko - prevadzkovo - technické
Oddelenie pre styk s poistoviiami

Informatik

c) Pocet a struktira zamestnancov
NsP, n.o. Revica zabezpedovala v roku 2013 svoju ¢innost s nasledovnym
poctom zamestnancov a danej struktire :

Tabulka ¢. 1
Obdobie : 2010 | 2011 | 2012 | 2013
Evidencny stav zamestnancov 225 | 218 | 225 | 211
Mimoevidencny stav 10 10 7 4
Spolu zamestnancov: 235 | 228 | 232 | 215

Stav a struktira zamestnancov

Lekari 29 32 35 36
SZP 94 97 97 95
NZP 38 30 32 25
Administrativny prac.v zdravot. 2 1 1 0
Upratovacky 8 7 7 6
Ini - farmaceut 1 1 1 0
RaSA 3 3 3 4

Ekonomicky Usek

- namestnik EUaHP 1 1 1 1
- PAM 2 2 3 2
- BT 1 1 1 2
- Uétovnictvo+fakturacia 2 2 2 2
- nizsi uctovnik - skladnik 2 2 2 1
- informatika 3 3 3 3
Prevadzkovo-technicky Usek:
Vratnica 5 5 5 4
OLVaS 9 7 7 7
Pracovna 6 5 6 5
Upratovanie 3 5 4 5
Udrzba 7 6 7 6
Kotolna 3 3 3 2
Dopravna sluzba 5 5 5 5

Priemerny evidencny pocet zamestnancov prepocitany vo fyzickych osobach bol 213,03.
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D.

a) Rozbor hospodarenia

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca sa riadi zakonom NR SR ¢. 213/1997 Z.z.
o neziskovych organizaciach poskytujucich vSseobecne prospesné sluzby v zneni zakona
¢.35/2002 Z.z., ako aj platnymi zakonmi v oblasti financovania, uctovnictva,
hospodarenia s finanénymi prostriedkami a majetkom.

Vydavky na svoju ¢innost uhradzala z trzieb za zdravotnu starostlivost na zaklade
uzavretych zmlav so zdravotnymi poistoviiami V&ZP, a.s., DOVERA zdravotna
poistovna, a.s., Union zdravotna poistovna, a.s. v stlade so zakonom ¢.273/1994 Z.z.,
v zneni neskorSich predpisov a zakonom o Lie¢ebnom poriadku, ako aj z trzieb
prevadzok hospodarskej ¢innosti (podnikatelska ¢innost).

b) Majetok neziskovej organizacie

Majetok
organizacie.

NsP, n.o. Revlica je v plnej miere vyuzivany na hlavnli c&innost

Sposoby jeho ocenovania

Majetok a zavazky neziskovej organizacie boli ocenené v zmysle § 24 az 27
zakona ¢.431 /2002 Z.z. o uctovnictve v zneni zékona ¢. 562/2003 Z.z.

Inventarizacia majetku a zavazkov

Bola vykonana v nadvéznosti na § 6 ods.3 , § 29 a § 30 citovaného zdakona,
na zaklade Prikazu riaditela ¢. 11/2013

Pohladavky a zavazky k 30.11.2013 boli overené dokladovou inventurou,
odberatelia a doddvatelia, ktori do terminu nezaslali spat ndvratky, alebo namietky
voCi vykazanému zostatku o uznani svojich zavazkov a pohladavok suhlasia s ich
vyskou.

Majetok vykazany v sivahe
Majetok NsP, n.o. Revlca je v plnej miere vyudivaa hlavn&innog” organizéacie.

1.1. Prioritny majetok : vysSpecifikovany :

Tabulka ¢. 2
Text BruttovEUR | Nettov EUR
Pozemky 162.634,34 162.634,34
Stavby 1.531.822,56 990.591,7(
Stroje a pristroje 1.904.341,22|  762.809,59
Dopravné prostriedky 226.516,17 134.053,31
Obstar. dihod. majetku 46.588.27 46.588,27
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1.2. Neprioritny majetok

Tabulka ¢. 3

Text Bruttov EUR | Nettov EUR

Slobodaret 57.163,93 15.325,60

1.3. Aktiva: Majetok

Tabulka ¢. 5
Bezprostredne
) Bezné U étovné obdobie predchadzajuce
STRANA AKTIV uét. obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto

A. | NeobeZny majetok 3932 569 1 820 566 2112 003 2 230 561
1 | DIhodoby nehmotny majetok 3503 3503 0 149
Softvér 3503 3503 0 149

2. | DIhodoby hmotny majetok 3929 066 1817 064 2112 003 2230411
Pozemky 162 634 0 162 634 162 634
Stavby 1588 986 583 069 1005 917 1032 293
\?:gostatne hnutelné veci a subory hnutelnych 1004 341 1141 532 762 810 870 833
Dopravné prostriedky 226 516 92 462 134 053 136 063
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 46 588 0 46 588 28 588

3. | DIhodoby fina ény majetok 0 0 0 0
B. | Obezny majetok 909 852 108 086 801 766 811 185
1 | z&soby 24 143 0 24 143 24 429
Materidl 23 095 0 23 095 23 370
Poskytnuté prevadzkové preddavky 1048 0 1048 1059

2. | DIhodobé poh ladavky 101 241 99 582 1 660 98 810
Iné pohladavky 101 241 99 582 1 660 98 810

3. | Kratkodobé poh radavky 736 372 8504 727 867 667 667
Pohladavky z obchodného styku 33583 5 858 27 724 16 979
Ostatné pohladavky 694 430 0 694 430 643 521

Iné pohladavky 8 359 2 646 5713 7 167

4. | Finan ény U éty 48 095 0 48 095 20 279
Pokladnica 6 450 0 6 450 4 445
Bankové ucty 41 645 0 41 645 15 833

5. | Prechodné U éty aktiv 777 0 777 8925
Néklady buddcich obdobi 777 0 777 8925
Majetok spolu 4843 198 1928 652 2 914 546 3050 670

Majetok v roku 2013 oproti roku 2012 vzrastol o 136.718,53 €, z toho neobezny
majetok bol zvySeny o 54.703,31 € a obezny majetok 0 90.162,80 €. V tabulke €. 4 je
uvedeny prehlad naklUpenej pristrojovej techniky v ¢leneni spOsobu financovania
a miesta zaradenia.
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Tabulka ¢. 4
zo

Miesto suma z vlastnych fin. sponzorskych
Nazov zaradenia celkom prostriedkov prostriedkov
Fetalny monitor TEAMCARE DUO | GPO 6 602,27 6 602,27
Vodarei RO-3 LAB10 OKB 2 336,00 2 336,00
Hlbokomraziaci box LAB51 HTO 3 600,00 3 600,00
Analyzator koagulkény SYS A2047 HTO 3 000,00 3 000,00
Server PACS CT 11 760,00 11 760,00
EKG s prisluSenstvom DO 2 679,44 194,22 2 485,22
Linearny injekny davkova JIS 2 100,0( 2 100,00
Centrifuga OKB 2 434,80 2 434,80
Subor majetku LEKARN Lekarei 18 000,00 18 000,00
Analyzator COBAS OKB 2 190,80 2190,80

Narast obezného majetku bol zapri¢ineny predovsetkym narastom pohladavok
0 61.787,17 € a zvySenym objemom finan¢nych Uctov oproti predchadzajicemu roku.

Na Gcte 042 Obstaranie dlhodobého majetku ostava zostatok 46.588,27 €:

1) Domov dochodcov SENIOR:
2) Subor DHM Lekaren:

- 28.588,27€ projektova dokumentacia
- 18.000,00 €

Dlhodobé pohladavky: Brutto 101.241,46 € Netto 1.659,70 € OP 99.581,76 €

V roku 2013 bola zuctovana opravna polozka k pohladavke Revucka rozvojova, a.s.
99.581,76 € - zmluva o poskytnuti finan¢ného daru na zakupenie diagnostickych
pristrojov pre R M-H, n.o. prostrednictvom zakladatela Revuckej rozvojovej, a.s.
(zmluva z 25.5.2005) - zistena skutocnost v roku 2010

Kratkodobé pohladavky: Brutto 736.371,56 € Netto 727.867,39 € OP 8.504,17

V roku 2012 actovana:

OP vo vyske 2.645,74 k pohladdvkam voci zamestnancom (MUDr. Jadallah 2.605,08 -
Skolné, Benkova - 40,66 naviac vyplatena mzda) -ide o pohladavky z roku 2007. Dna
18.12.2012 bola zaslana vyzva na zaplatenie dlznej Ciastky.

OP vo vyske 5.858,43 k pohladavkam za sluzby pracovnej zdravotnej sluzby vo vyske
3.021,26 €, ndjom Galambos vo vyske 2.760,53 € a NsP Hnusta vo vyske 76,64 €.
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1.4. Pasiva - Zdroje krytia a zavazky

Tabulka ¢. 6
5 Bezné Bezprostredne
STRANA PASIV uctovné predchadzajuce
obdobie uct. obdobie

A Vlastné zdroje krytia majetku -491 600 -282 137
1. | Imanie a pe hazné fondy 1063 032 1063 032
Zéakladné imanie 1063 032 1063 032

2. | Fondy tvorené zo zisku 0 0
m?:mégﬁr:ziicy vysledok hospodarenia 1490 128 1213 983

4 Vysledok hospodarenia za i étovné obdobie -64 504 -131 186
Cudzie zdroje spolu 3373 365 3211 065

1. | Rezervy 454 510 491 386
Kratkodobé rezervy 454 510 491 386

2. | DIhodobé zavazky 190 504 66 743
Zavéazky zo socialneho fondu 42 385 34 508
Zavazky z ngjmu 13118 32235

3. | Kratkodobé zaviazky 2728 351 2 652 936
Zavazky z obchodného styku 1568 924 1667 385
Zavéazky voci zamestnancom 130 981 140 500
Dariové zavazky 19 578 20 878
Ostatné zavazky 51813 74 041

4. | Bankové vypomoci a pdzi  €ky 0 0
C. | Casové rozliSenie 32781 121 742
1 | vydavky buducich obdobi 6 296 0
2 | Vynosy buducich obdobi 26485 121 742
Vlastné zdroje a cudzie zdroje spolu 2 914 546 3050 670

Pri analyze Struktlry zdrojov krytia majetku je dolezité sledovat podiel vlastného
a cudzieho kapitalu na celkovych zdrojoch krytia organizacie. Vo vyvoji vlastnych
zdrojov krytia bol zaznamenany pokles o0 209.463 € oproti predchadzajucemu roku.
Tento pokles bol ovplyvneny vysledkom hospodarenia, ktorym bola strata vykazana za
sledované obdobie vo vyske 64.503,89 a vysporiadanie starého dlhu voci SPP z roku
2003 al. 2004 vo vyske 144.958,86. Na doporucenie auditora tento naklad bol
zUcCtovany priamo na Ucet 428 Nevysporiadany vysledok minulych obdobi. Na zaklade
uvedeného vyvoja mozno konstatovat zhorSenie financnej samostatnosti organizacie.

Na ucte rezerv su uctované zmluvné pokuty od Revlckej rozvojovej, a.s. Revuca
vo vyske 429.135,94 a nevyclerpané dovolenky roku 2013 vo vyske 25.374,52 €.
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E.
Hospodarske a financné ukazovatele

=

Prijmy z viastnej - hlavnej cinnosti :

Prijmy z vlastnej hlavnej cinnosti su za poskytnutd zdravotnu starostlivost
pre poistencov zdravotnych poistovni — V$ZP, a.s., DOVERA zdravotna poistovna, a.s.,
Union zdravotna poistovna, a.s., s ktorymi ma NsP, n.o. Revlca uzavreté zmluvy.

Podiel zdravotnych poistovni na zdravotnych vykonoch

12%

VE7P m7P Dovera 7P UNION

Prijmy z podnikatel’skej cinnosti po zdaneni

Okrem poskytovania vSeobecne prospesnych sluzieb n.o. vykonava aj dalSiu
¢innost, ktorou je podnikanie podla osobitnych predpisov. Hlavnym cielom je, aby
svojimi podnikatelskymi aktivitami ucinnejsie vyuzila svoj majetok a ziskala dalsie
zdroje pre zabezpecenie predmetu svojej Cinnosti. Ide o tieto Cinnosti:

- pranie pradla pre cudzich
- prendjmy nevyuzitych nebytovych priestorov a sluzby s tym spojené
- predaj a sprostredkovanie

a) Informacie o vynosoch a nakladoch

Naklady celkom: 4.356.404,12 EUR
Vynosy celkom : 4.291.900,23 EUR
Strata: - 64.503,89 EUR
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Tabulka ¢. 7
Struktura nakladov 2013
= 5 Podiel < . :
Nékladové polozky Skuto €énos t 7 CN Rozpo éet % plnenia
Spotreba materialu 788 912,55| 18,11% 750 240,00 | 105,15%
Spotreba energii 290 728,30 6,67% 254 760,00 | 114,12%
Osobné naklady 276107591 | 63,38% 2904 180,00 95,07%
Sluzby 225 476,12 5,18% 156 456,00 | 144,11%
Odpisy 173 231,01 3,98% 163 020,00 | 106,26%
Ostatné naklady (pokuty) 116 980,23 2,69% 88 980,00 131,47%
Spolu naklady 4 356 404,12 | 100,00% 4 317 636,00 | 100,90%
Struktdra vynosov 2013

Vynosové polozky Skuto €énos t’ P;%'Ell Rozpo cet % plnenia
Zdravotné vykony 4117 454,38 | 95,94% 4107 384,00 | 100,25%
Spoplat Aiované vykony 21 328,06 0,50% 24 000,00 88,87%
Aktivacia krvi a krv. vyrobkov 18855,93| 0,44% 46 800,00 40,29%
Prevadzkové vynosy 113 063,87 2,63% 123 060,00 91,88%
Ostatné vynosy 21197,99 0,49% 16 392,00 | 129,32%
Vynosy celkom 4 291 900,23 | 100,00% 4 317 636,00 99,40%
Hospodarsky vysledok -64 503,89 0,00 ‘

Z tabulky Struktiry nakladov je vidiet, Ze celkové naklady na rozpocet boli
prekrocené minimalne, t. z. 100,90 %. Ked to porovname cez polozkové clenenie
nakladov, tak prekrocené boli vSetky nakladové polozky okrem polozky osobnych
nakladov. Tu doslo k Uspore o Ciastku 143.104,09 €, pricom mzdové naroky boli
vyplacané v sulade so zakonom a na planovany pocet zamestnancov, z ¢oho vyplyva,
Ze rozpocCet v tejto polozke bol nadsadeny. Naopak prekrocenie Cerpania ostatnych
nakladov vo vyske 181.872,21 predstavuje vyssie Cerpanie v polozkach SZM, liekov,
energiach, sluzbach, vysSie boli aj odpisy a ostatné naklady, kde prekrocenie
predstavovalo ukoncenie sudneho sporu s SPP a Uhradu sudnych poplatkov v celkovej
vyske cca 35 tis. €. So sudnym sporom suviseli aj zvySené naklady na platené debetné
uroky (MAGELLAN - zmluva o pozicke vo vyske 180.000 €), ¢o v roku 2013 na urokoch
predstavovalo Ciastku cca 10 tis. €. V rozpocte neboli planované ani zvysené naklady na
servis a udrzbu pristrojovej techniky cca o 10 tis. € a ndklady na opravy sanitnych
vozidiel cca o 10 tis. €.

Vo vynosovych poloZzkach deficit na rozpocet predstavuje ciastku cca 25 tis. €.
Z tabulky je zjavné, ze tento deficit bol spésobeny hlavne nizSou aktivaciou krvi, Cize
vlastnou vyrobou krvi a krvnych pripravkov.
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Eislo Cinnos t Bezprostredne
A . ; el 4 redchadzajuce
detw A Hawa, |Podmiate f9i | spow | Pt obdobie
501 Spotreba materialu 783 656 5 259 788 915 771 076
502 Spotreba energie 245 504 45 460 290 964 261 886
504 Predany tovar 0 0 0 0
511 Opravy a udrZiavanie 48111 1003 49 114 36 034
512 Cestovné 7 324 0 7 324 6 988
513 Naklady na reprezentaciu 258 0 258 277
518 Ostatné sluzby 178 513 511 179 024 177 677
521 Mzdove naklady 2042 711 9577 | 2052288 1 946 309
524 Zakonné socialne poistenie 704 508 3321 707 829 651 121
525 Ostatné sociélne poistenie 960 0 960 962
527 Zakonné socialne naklady 53 382 0 53 382 51 134
528 Ostatné socialne naklady 0 0 0 0
532 Dan z nehnutelnosti 348 0 348 708
538 Ostatné dane a poplatky 39 185 2 39 187 13331
541 Zmluvné pokuty a Groky z omeSkania 333 0 333 1021
542 Ostatné pokuty a penale 0 0 0 33 997
543 Odpisanie pohladavky 0 0 0 78 412
544 Uroky 10 914 0 10914 37
546 Dary 0 0 0 0
549 Iné ostatné naklady 1246 0 1246 4473
551 Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého
hmotného majetku 172 337 924 173 261 164 302
554 Predany material 441 0 441 1310
558 Tvorba a zG¢tovanie opravnych poloziek 0 0 0 8504
561 Poskytnuté prispevky organizacnym zlozkam 616 0 616 398
Uétovna trieda 5 spolu 4 290 347 66 057 4 356 404 4 209 957
Cinnos t
1, Bezprostredne
ﬁléstlg VYNOSY Hlavna Podnikate Iska | g\ predchadzajce
éinnos t éinnos t uét. obdobie
602 Trzby z predaja sluzieb 4191 374 18 063 | 4209 437 3935 986
604 Trzby za predany tovar 0 0 0 0
621 Aktivacia materialu a tovaru 18 856 0 18 856 48 171
622 Aktivacia vnutroorganizacnych sluzieb 3355 0 3355 18 508
641 Zmluvné pokuty a penéle 0 0 0 1098
644 Uroky 223 0 223 51
646 Prijaté dary 7 300 0 7 300 3479
649 Iné ostatné vynosy 3843 0 3843 8 665
654 Trzby z predaja materialu 440 0 440 1310
658 Vynosy z prenajmu majetku 0 47 996 47 996 58 584
662 Prijaté prispevky od inych organizacii 0 0 0 2418
663 Prijaté prispevky od fyzickych oséb 450 0 450 500
665 Prispevky z podielu zaplatenej dane 0 0 0 0
691 Dotacie 0 0 0 0
Uétovna trieda 6 spolu 4225841 66 059 | 4291 900 4078 770
Vysledok hospodarenia pred zdanenim (+/-) -64 506 2 -64 504 -131 187
501 Dan z prijmov 0 0 0 0
595 Dodatoéné odvody dane z prijmov 0 0 0 0
Hospodarsky vysledok po zdaneni (+/-) -64 506 2 -64 504 -131 187
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Pre Nemocnicu s poliklinikou, n. 0. Reviica

Uskutocnili sme audit prilozenej Uctovne] zavierky Nemocnice s poliklinikou, n. o.
Revdca, ktora obsahuje stvahu k 31. decembru 2013, vykaz ziskov a strat za rok
konciaci k uvedenému déatumu, a poznamky, ktoré obsahujii suhrn vyznamnych
Uctovnych zasad a Uttovnych metdd a dalsie vysvetiujdce informacie.

Zodpovednost Statutérneho orgénu za uctovnu zévierku

Riaditel' organizécie je zodpovedny za zostavenie tejto (dtovnej zévierky, ktora
poskytuje pravdivy a verny obraz v stlade so zakonom o Uétovnictve &. 431/2002 Z.
z. vzneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon o udtovnictve), aza interné
kontroly, ktoré Statutéarny organ povaZuje za potrebné pre zostavenie Uctovnej
zavierky, ktoré neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v dosledku podvodu alebo
chyby.

Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit' ndzor na tdto Gétovnd zavierku na zaklade nasho
auditu. Audit sme vykonali v sulade s Medzindrodnymi auditorskymi $tandardmi.
Podla tychto Standardov mame dodrziavat’ etické poZiadavky, naplénovat a vykonat'
audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, ze (&tovna zavierka neobsahuje
vyznamné nespravnosti.

Stcastou auditu je uskutocnenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov
0 suméch a dajoch vykazanych v uttovnej zavierke. Zvolené postupy zavisia od
Gsudku auditora, vratane posudenia rizik vyznamnej nespravnosti v Gétovnej
zavierke, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor
berie do Gvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie Gdtovnej zavierky Gétovnej
jednotky, ktoré poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat’ auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, nie v8ak na udely vyjadrenia nazoru
na Gcinnost' internych kontrol Uctovnej jednotky. Audit dalej zahffia zhodnotenie
vhodnosti pouzitych Gétovnych zasad a Uctovnych metéd a primeranosti Gétovnych
odhadov uskutoénenych $tatutarnym orgénom spolodnosti, ako aj vyhodnotenie
prezentacie Uctovnej zavierky.

Sme presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytujli dostatodny
a vhodny zaklad pre nas nézor.

Nézor

Podla nasho nézoru, Gtovna zdvierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej
situacie Nemocnice s poliklinikou, n. 0. Revica k 31. decembru 2013 a vysledku jej
hospodarenia za rok konciaci sa k uvedenému datumu v stlade so zékonom o
ucdtovnictve.

Zdbéraznenie skuto¢nosti

Bez vplyvu na naSe stanovisko upozorfiujeme na bod 7 v poznamkach k Gétovnej
zévierke v ktorom je uvedena vyska vlastného imania. Viastné imanie organizacie je
zaporné.

Bez vplyvu na nase stanovisko upozorfiujeme na bod 8. a) v poznamkach k ucétovnej
zavierke v ktorom sG uvedené rezervy na zmluvné pokuty vo vyske 429.135 €.
Vzhladom k tomu, Ze existuje pochybnost' o pravoplatnosti tychto zmldv, vedenie
nemocnice ich postipilo na postidenie svojmu pravnemu zastupcovi.

Bez vplyvu na naSe stanovisko upozoriujeme na bod 8. b) v poznamkach k Gctovnej
zavierke kde su uvedené zavazky po lehote splatnosti v celkovej vyske 1.557.937 €.

Roznava, 14. februara 2014

GemerAudit, spol. sr.o.
Safarikova 65

048 01 Roznava
Licencia UDVA ¢.195

g. Lydia Burkovska
Zodpovedny auditor
Licencia SKAu ¢. 358
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Vybrané nakladové polozky a ich podiel na celkovych nakladoch

Skuto €nost’ | Podiel na celk.
nékladoch
I. - XIl. 2013 %
Mzdové prostriedky 2 052 287,78 47,11%
Odvody 707 828,49 16,25%
Spolu 2760 116,27 63,36%
Lieky bez medicin.plynov 259 896,03 5,97%
Medicinske plyny 11 495,99 0,26%
SZM bez labor.diag. 194 577,39 4,47%
Laborator.diagnost. 88 696,40 2,04%
Krv 64 556,05 1,48%
Spolu 619 221,86 14,21%
Potraviny 78 774,59 1,81%
z toho pacientov 54 607,22 1,25%
zamestnancov 21 293,25 0,49%
Najmy 13 415,51 0,31%
Ostatné sluzby 161 832,01 3,71%
Telekomunikécie 4 996,28 0,11%
Plyn 184 068,80 4,23%
Elektrika 60 336,92 1,39%
Voda 46 326,73 1,06%
Spolu 549 750,84 12,62%
VSeobecny material 26 340,32 0,60%
Material na Gdrzbu 14 805,76 0,34%
Opravy a Udrzby 49 114,22 1,13%
z toho zdrav.tech. 32 277,54 0,74%
Ostatné (bez odpisov) 163 793,84 3,76%
Spolu 254 054,14 5,83%
Spolu bez odpisov 4183 143,11 96,02%
Odpisy 173 261,01 3,98%
Spolu 4 356 404,12 100,00%

Stav pohl'adavok NsP, n.o. Reviica k 31.12.2013

k 31.12.2013|] Vv lehote splatnosti | po lehote splatnos k 31.12.2012
Zdravotné poitovne 694 353,63 694 353,63 0,00 643 444,69
Pranie pradla 1 741,95 1 212,60 529,35 1762,75
Najomné 25 965,44 2 448,26 23517,18 13 775,47
Pracovna zdravotna sluzba 2 483,69 0,00 2 483,69 3021,26
Ostatné 11 826,85 6 362,93 5 563,92 4 354,50
Spolu 736 371,56 704 377,42 31994,14| 666 358,67
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Stav zavazkov NsP, n.o. Revica k 31.12.2013

k 31.12.2013 Vv lehote splat. po lehote splat. k 31.12.2012
Zdravotné poistenie 24 287,45 24 287,45 0,00 23 028,40
Socialne poistenie 932 766,96 58 562,94 874 204,02 727 104,34
Odvod dane 19 578,47 19 578,47 0,00 16 248,70
Verejné zdroje spolu 976 632,88 94 964,62 671 416,82 766 381,44
Dodavatelia energii spolu 2 465,80 2 465,80 0,00 9631,23
Lieky,krv,inf.rozt.med.plyny 443 741,00 66 714,77 377 026,23 419 925,71
SZM 452 371,57 38 649,26 413 722,31 438 161,03
Potraviny 17 943,46 6 296,96 11 646,50 7 401,77
Investicie - stroje a zariad. 360 336,90 304 004,38 56 332,52 524 121,42
PHM 3 152,74 2 185,28 967,46 2 163,95
Opravy a udrzby 35 445,74 1 725,09 33 720,65 26 938,40
Najom 162 305,98 1 340,78 160 965,20 159 874,34
UPS, lekarske vykony 8 191,93 7 548,18 643,75 8 357,79
Ostatné 82 968,70 9191,92 73776,78 80 440,44
Dodavatelia spolu 1568 923,82 440 122,42 1128 801,40 1677 016,08
ARIES - zmluv.pokuty 429 135,94 0,00 429 135,94 429 135,94
FMC - redtrukt.dlhu Fresenius 0,00 0,00 0,00 23 020,65
IMPULS LEASING 13118,14 13118,14 0,00 32 234,50
Magellan 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00
Zavazky celkom 2146 177,90| 588 240,56| 1557 937,34| 2161 407,17

Porovnanim vysky stavu pohladavok a vysky stavu zavazkov je vidiet, ze zavézky

zhruba trojndsobne presahuju pohladavky, to znamend Ze organizacia je hlboko
zadlzena a zije dlhodobo na dlh.

V priebehu roka vzrastol dlh voli Socidlnej poistovni 0 205.662,62 €, co
kumulovane predstavuje Ciastku 932.766,96 €, ale ¢o je pozitivhe, tempo rastu dlhu sa
znizilo oproti minulému roku o cca 174 tis. €. Zavazky vocli ZP a Danovému uradu
nemocnica uhradza v lehote splatnosti. Z tabulky je vidiet mierny narast zavazkov voci
dodavatelom liekov a SZM, na druhej strane sa vsak znizili zavazky za investicie, t.z.
za pristrojovu techniku. Bol splateny dlh voci FMC za dialyzacné pristroje, pravidelne sa
splaca dlh vodi spolo¢nosti IMPULS LEASING a od zaciatku roka 2013 bolo celkom
zaplatené spolo¢nosti MAGELLAN 45 000 €.
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Vyuzitie 10zkového fondu v roku 2013

Pocet Pacienti: OS3etrov . Priemerna
Obloznos t'
I6Zok | prijati | prevzati | prepusteni | preloZzeni | zomreti dni: oSet. doba
Interné 37| 1428 64 1303 144 39 8118 60,11 5,46
int. JIS 4 95 37 36 72 24 473 32,40 3,55
Detské 16 998 3 995 0 0 3916 67,05 3,95
Zenské 25 565 1 565 0 0 2779 30,45 4,91
Chirurg 23| 1313 77 1225 152 11 6 738 80,26 4,83
chir. JIS 2 46 56 20 72 10 451 61,78 4,49
ARO 1 8 11 1 6 11 77 21,10 417
Novorod 7 314 0 314 0 0 1475 57,73 471
ODCH 20 192 207 332 10 56 7 337 100,51 18,39
Spolu 135| 4959 456 4791 456 151 31364 63,65 5,80
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F.
Ciele organizacie pre rok 2014

« Dosiahnutie vyrovnaného hospodarskeho vysledku.

« ZvySovanie kvality poskytovanej zdravotnej starostlivosti za Uc¢elom spokojnosti
pacientov.

« Zavedenie novych diagnostickych a terapeutickych metdd, rozsirovanie a obnova
Standardnych terapeutickych postupov.

« Zabezpe’it potrebny stav odborného personalu na oddeleniach.

e Vsulade s Vynosom Ministerstva zdravotnictva Slovenskej republiky
¢. 09812/2008-OL z 10. septembra 2008 o minimalnych poziadavkach
na personalne zabezpeclenie a materidlno - technické vybavenie jednotlivych
druhov zdravotnickych zariadeni persondlne dobudovat jednotlivé oddelenia
predovsetkym v kategorii lekar.

« Komplexne dobudovat systém odmeriovania zamestnancov zavedenim pohyblivej
zlozky mzdy a jej viazanost na hospodarsky vysledok nemocnice a oddelenia.
 Dobudovanie z Ccasti uz zavedeného nemocni¢ného informacného systému
na komplexny NIS. Uz zavedeny NIS (programy a platformy, ktoré sa pouzivaju)
neumoznuju v plnej miere vzajomné prepojenie na komplexné spracovanie

zdravotnickych a ekonomickych dat.

« Otvorenie verejnej lekarne, prostrednictvom ktorej sa bud( nakupovat lieky aj
pre oddelenia a ostatné zlozky poskytovania zdravotnej starostlivosti v nemocnici

« Pripravit projekt, zabezpedit financovanie a zrealizovat rekonstrukciu tepelného
hospodarenia v nemocnici

e Zaobstaranie aspon jedného motorového vozidla pre potreby DZS

« V konkurenénom prostredi v ktorom nemocnica pOsobi zlepsit marketing, ktory
ziskavanim informacii bude slstavne monitorovat Groveri, kvalitu a dostupnost
zrovnatelnych zdravotnickych sluzieb u inych poskytovatelov. Analyza ziskanych
informdcii  bude poskytovat dostatok poznatkov potrebnych pre riadenie
poskytovanych zdravotnickych sluzieb.

« Zvysit informovanost verejnosti o krokoch, zdmeroch ako aj vysledkoch
nemocnice v regionalnom aj nadregionalnom meradle.

b
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Ing. Daniela PrSebicova
riaditelka
Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revuca
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